
ISTITUTO COMPRENSIVO “P. BORRELLI” – TORNARECCIO
Via Don Bosco, 10 – 66046 TORNARECCIO (CH)

Tel./Fax 0872868144 – E-mail: chic817005@istruzione.it – PEC: chic817005@pec.istruzione.it – WEB: www.ictornareccio.gov.it
C.F. 81002310696

1

All’ ALBO on - line
Al sito WEB dell’Istituto

Agli atti

OGGETTO:
DETERMINA PER

RECLUTAMENTO ESPERTO COLLAUDATORE :
PON (FESR)

Sotto azione Codice identificativo progetto Titolo modulo

10.8.1.A3 10.8.1.A3 FESRPON-AB-2015-154 “Realizzazione di
AMBIENTI DIGITALI”

CUP D56J16000300007

CIG ZE31A3D084

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 20001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il DPR 275/9, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento

europei, il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo disviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il Programma Operativo Nazionale - PON 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e
ambienti per l’apprendimento” approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C
(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014;

Visto Il PON-Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020-Asse II Infrastrutture per l’istruzione Fondo europeo di Sviluppo
Regionale– Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione10.8.1 – Interventi
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle

competenze chiave- Modulo10.8.1.A3 “Realizzazione di AMBIENTI DIGITALI di cui all’avviso prot.
n.12810 del 15.10.15;





ISTITUTO COMPRENSIVO “P. BORRELLI” – TORNARECCIO
Via Don Bosco, 10 – 66046 TORNARECCIO (CH)

Tel./Fax 0872868144 – E-mail: chic817005@istruzione.it – PEC: chic817005@pec.istruzione.it – WEB: www.ictornareccio.gov.it
C.F. 81002310696

2

VISTA La delibera di adesione del Collegio dei docenti del 24.09.2015, verb. N. 2, del. N.6 e
l’inserimento del progetto nel Piano dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2015/16;

VISTE Le delibere del Consiglio d’Istituto, n. 6 del 29.09.2015, verb. N. 11  (delibera di adesione al
Programma Operativo Nazionale 2014-2020) e n. 2 del 27/04/2016 - Verb. N. 15 (di ratifica
variazione di bilancio per inserimento cifra autorizzata);

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con Del. n. 35 del 18.10.2012, appendice "G” e “M”,  che
disciplina le modalità di attuazione delle  procedure in economia;

VISTA La nota MIUR prot. n. AOODGEFID/5489 del 17.03.2016 di approvazione della graduatoria dei
progetti ammissibili tra cui quello presentato dall’I.C. “P. Borrelli” di Tornareccio;

VISTA L’approvazione, specificatamente indirizzata a questa Istituzione Scolastica del Progetto con nota
MIUR prot. n. 5884 del 30.03.2016,  per un impegno totale di spesa pari a € 20.000,00 (importo
autorizzato forniture: € 18.200,00; importo autorizzato per spese generali € 1.800,00 IVA inclusa)

a valere sull’obiettivo 10.8/azione 10.8.1/modulo 10.8.1.A3  del PON Programma Operativo
Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  2, verb. n.14  dell’8.02.2016, di approvazione del
Programma Annuale Esercizio finanziario 2016;

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/16;
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tale progetto;

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale
esperto interno all’istituzione scolastica, per l’attività di esperto COLLAUDATORE nell’ambito del

progetto FESR-PON 2014-2020“Azione 10.8.1”, per la Realizzazione di AMBIENTI DIGITALI
Progetto “Laboratorio in aula “

DETERMINA
Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
L’avvio delle procedure comparative per il conferimento dell’incarico di collaudatore mediante
l’acquisizione di curriculum del personale interno alla scuola;

Art. 3
La remunerazione per la figura di collaudatore sarà contenuta entro il limite massimo previsto
dall’azione autorizzata ed ammessa al finanziamento, corrispondente ad € 200,00 . L’importo
indicato si intende omnicomprensivo di oneri e contributi.



ISTITUTO COMPRENSIVO “P. BORRELLI” – TORNARECCIO
Via Don Bosco, 10 – 66046 TORNARECCIO (CH)

Tel./Fax 0872868144 – E-mail: chic817005@istruzione.it – PEC: chic817005@pec.istruzione.it – WEB: www.ictornareccio.gov.it
C.F. 81002310696

3

Art. 4
La scelta del contraente sarà effettuata in base alla sua professionalità valutata secondo i seguenti
CRITERI DI SELEZIONE:

a) Esperienza in ambienti informatici/digitali (LIM, CLASSI 2.0, …)
b) Pregresse esperienze in progetti PON-FESR  e conoscenza della piattaforma informatica MIUR
c) Titoli specifici comprovanti competenze informatiche:

• titoli didattici culturali: numero di corsi di aggiornamento/titoli specifici nella materia
oggetto dell’avviso;

• titoli di studio: votazione laurea; numero corsi di specializzazione, perfezionamento post-
laurea etc;

• attività professionale: anzianità di docenza, numero di collaborazioni con Università,
associazioni professionali ecc. (ad eccezione dell’esperienza pregressa nell’ambito dei PON).

A parità di punteggio si terrà conto dell’anzianità di servizio.

Art. 5
Si demandano al RUP tutti gli ulteriori adempimenti necessari per lo svolgimento della procedura
di affidamento.

DIFFUSIONE DEL BANDO
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo della scuola, a norma dell’art. 10 c. 1 del
D. L.gs. 267 del 15.08.2000, e pubblicazione sul sito web dell’I.C. di Tornareccio.

Tornareccio, lì 21/11/16


